
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

ente 
COMUNE DI 
SANDIGLIANO 
Provincia di BIELLA 
 

sigla 
 

DT 
numero 

 
 

48 

data 
 
 

05/03/2025 

 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROGETTO 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE STRADE COMUNALI VIA 
BORRIANA. CUP C57H24000170001”. CIG B46DE185F7. RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICO E IMPEGNO DI SPESA CON DITTA APPALTATRICE. 
 
Il giorno cinque del mese di marzo dell’anno duemilaventicinque, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 
Premesso che: 
 

 con determinazione del Responsabile del Progetto n. 174 del 18/07/2024 è stato 
conferito l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnico economica ed 
esecutivo, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
contabilità lavoro a corpo, liquidazione e collaudo (C.R.E.)  al geom. VINCENZO 
CIANO con studio in Via Schiapparelli n. 10 – 13900 Biella e conseguente 
disciplinare di incarico n. 18 di registro del 09/08/2024;  

 con deliberazione di G.C. N. 7 del 14/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE 
PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E MANUTENZIONE STRADE COMUNALI VIA BORRIANA - CUP 
C57H24000170001” è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica;  

 con deliberazione di G.C. n° 35 del 04/11/2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo relativo ai lavori di “MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE 
STRADE COMUNALI VIA BORRIANA - CUP C57H24000170001”; 

 
Visti: 

- la validazione del progetto a firma del RUP del 18/10/2024; 
 

- la richiesta alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Biella di gestione della 
gara inviata in data 07/11/2024 protocollo n. 7496; 
 

- la determinazione della Provincia di Biella n.1912 del 10/12/2024 con la quale sono 
stati approvati gli atti della procedura di affidamento ed aggiudicazione alla ditta 
ZECCHINI GROUP S.R.L.  con sede in Via Vigellio n. 42 13885 – Salussola – BI 
Partita IVA 02093940027; 
 

- il ribasso percentuale all’uopo offerto dalla succitata Ditta del 0,10% sull’importo a 
base d’asta di € 110.124,75 escluso € 1.075,60 quali oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’importo contrattuale di € 135.529,65 oneri di sicurezza e I.V.A.  22% compresi; 
 

- il contratto di appalto dei lavori in argomento stipulato in data 03/03/2025 repertorio 
n.1751; 
 

- la regolarità contributiva della ditta su citata; 
 
Preso atto: 
 
che tale opera trova copertura al capitolo n.  2356 art. 1 titolo 2 missione 10, programma 
05 ad oggetto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ASFALTATURA 
STRADE COMUNALI”; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare i lavori in oggetto alla ditta ZECCHINI GROUP S.R.L.  con sede in Via 
Vigellio n. 42 13885 – Salussola (BI), Partita IVA 02093940027; 

  
2. di approvare il quadro economico aggiornato secondo il ribasso d’asta offerto, di 

seguito riportato: 
 
 

LAVORI ED ONERI PROGETTO  
POST 
GARA 

a Importo dei lavori a base  
(di cui € 18.681,83 quali costi di manodopera)  110.124,75  € €      110.014,62        

b  Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.075,25 € 1.075,25 
c IVA sui lavori 22% su € 111.200,00 24.464,00 € 24.439,78         
d Spese tecniche di progetto di fattibilità    
 tecnico-economica, esecutivo, coordinamento    
 della sicurezza in fase di progettazione e di    
 esecuzione, direzione lavori, contabilità e    
 collaudo 8.600,00 € 8.600,00 
e Contributo Cassa Previdenza Geometri 5 % 430,00 € 430,00 
f IVA su spese tecniche -voci d)+e) 22 % 1.986,60 € 1.986,60 
g Incentivo Funzioni Tecniche 2% 2.224,00 € 2.224,00 
h Contributo ANAC- Stazione appaltante 35,00 € 35,00 
i Imprevisti e spese varie 1.010.40 € 1.010.40 
     
     
 TOTALE Parte A) 149.950,00 € € 149.815,65 
 

3. di acquisire, per le ragioni esposte in premessa, i lavori dalla ditta ZECCHINI 
GROUP S.R.L.  con sede in Via Vigellio n. 42 13885 – Salussola – BI Partita IVA 
02093940027 come da prospetto seguente; 

 
4. di impegnare la somma di € 135.529,65 compreso I.V.A. 22% a favore dell’Impresa 

sopra citata di cui al seguente prospetto: 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sandigliano.  Responsabile Procedimento: CILLO ANDREA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Soggetto C / R Anno 
Imp / 
Sub 

Miss 
Prog 
Tit 

Cap. Art. Causale CIG Importo € 

ZECCHINI GROUP DI 
ZECCHINI FRANCO E FIGLI 
SRL 

C 2025 42 / 3 10052 2356 1 

LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E 

MANUTENZIONE 
STRADE COMUNALI 

VIA BORRIANA. 
IMPEGNO DI SPESA 

CON DITTA 
APPALTATRICE. 

B46DE185F7 135.529,65 

 
 

5. di dare atto che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio 2025; 
 
6. di pubblicare il presente atto in conformità alle previsioni di legge. 

 
 
 

Il Responsabile del Progetto 
Firmato Digitalmente 

arch. Fabio Ricchezza 
 


